Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Resultado Processo Licitário 0016/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2018

A Prefeitura Municipal de Juvenilia – MG, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação o
Sr. Sóstenes Nogueira de Oliveira, nomeado através da Portaria nº 140, de 02.01.2018, torna público o resultado
do Processo Licitatório n° 00016/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 4/2018 - Procedimento Administrativo nº
0001016/2018, que tem como objeto a Aquisição de grama para construção de jardins na praça pública nova,
pautando pela melhoria do visual da praça, bem como conforto da população durante suas atividades de lazer e
recreativa, contratação esta através dispensa de licitação, com fulcro no art.24, inciso II da Lei Federal n°
8.666/93, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Comunitários.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - CNPJ 01.612.485.0001-37

AGEO AGROPECUARIA LTDA - CNPJ 25717364000118CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.500,00  (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Inciso II do artigo 24, da Lei Federal n° 8.666/93

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Municipio de Juvenília realizou a construção de praça pública nova com recursos próprios, considerando

a necessidade de execução dos serviços de jardinagem, objetivando conforto da população durante os momentos de lazer e

pratica de atividades físicas justifica-se a abertura de procedimento administrativo através dispensa de licitação, com fulcro no

art.24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, para aquissição de grama para construção de jardins, conforme detalhado no

termo de referência.

02.08.02.15.452.0019.2086 – Manutenção e Conservação de Praças e Jardins – 3.3.90.30.00 – Ficha 604 – Fonte 100

Juvenília - MG, 8 de março de 2018

Sóstenes Nogueira de Oliveira

Presidente da comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 140, de 02.01.2018